Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700225

225

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna pública a Chamada
Pública para Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de Serviços de Saúde de
Média e Alta Complexidade em Aparelho Respiratório/Otorrinolaringologia,
Audiometria/Fonoaudiologia, Pneumologia, Cardiologia, Urologia, Tomografia, Ressonância
Magnética, Ultrassonografia, Dermatologia, Endocrinologia, Anestesiologia, Cirurgia Geral,
Cabeça e Pescoço, Infectologia, Ortopedia, Angiologia Neurologia, Radiologia e Cirurgias
Eletivas, Cirurgias Vasculares, Mastologia, Fisioterapia, Oftalmologia, Gastroenterologia,
Coloproctologia, Biopsia de acordo com as especificações constantes no edital de
credenciamento, e respectivos anexos. A partir de dia 17 de fevereiro de 2022 e estará
recebendo, até o dia 31 de dezembro de 2022 no horário de 08h às 14h, em dias úteis, os
documentos deverão ser protocolizados no Setor de Licitação, situado na Av. Roberto
Santos, nº 96 - Itaguaí Shopping Center - Salas 222 a 228, 2º Piso, Centro. Santo Antônio
de Jesus, Bahia. O Edital (e seus anexos), estará disponível aos interessados no site oficial
(https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/Site/DiarioOficial), através do link:
Transparência/ Editais. Santo Antônio de Jesus-BA, 16 de Fevereiro de 2022.

Santo Antônio de Jesus/BA, 16 de Fevereiro de 2022.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que o
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 02/2022, destinado a
AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ACORDO COM A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS., com abertura do certame prevista para o dia 04 de março de 2022, às 14:00
horas, na sede da Secretaria de Administração. informações disponíveis na sede Prefeitura,
ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos
acessar www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos
serão disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE - BAHIA CONTRATADO: CARVALHO
ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA - EPP CNPJ nº. 21.092.400/0001-44 Alteração
qualitativa e Valor do contrato de nº 177/2021, VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2021. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao reajuste
até o final do contrato é de R$ 13.565,14 (treze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
e quatorze centavos), O equivalente a aproximadamente 5.73% do valor global.
FUDAMENTO LEGAL - Artigo 65, Inc. II, alínea 'a', 'd' da Lei n° 8.666/93. São Felipe, 26 de
janeiro de 2022. ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA Prefeito Municipal

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE - BAHIA, CONTRATADO: JR
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ sob n.º 04.014.094/0001-09, Alteração qualitativa e
Valor do contrato de nº 094/2020, VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020,
conforme planilha anexa. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas
ao reajuste até o final do contrato é de R$ 159.584,52 (cento e cinqüenta e nove mil,
quinhentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos), O equivalente a
aproximadamente 24.03% do valor global. FUDAMENTO LEGAL - Artigo 65, Inc. II, alínea 'a',
'd' da Lei n° 8.666/93. São Felipe, 07 de janeiro de 2022. ANTONIO JORGE MACEDO DA
SILVA Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de entidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, para prestação
de serviços de gestão, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, em regime de
24 (vinte e quatro) horas/dia, sete dias por semana, que assegure assistência universal e gratuita
à população no Hospital Docente Assistencial Célia Almeida Lima e no Pronto Atendimento (P.A)
do bairro Muribeca, situados no Município de São Francisco do Conde, Estado da Bahia.
O Município de São Francisco do Conde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde -
SESAU, torna público para conhecimento de quantos possam se interessar, que realizará
CHAMADA PÚBLICA do tipo Técnica e Preço, cuja sessão de recebimento dos envelopes
acontecerá no dia 22 de março de 2022 às 08:00 hs, no auditório da COPEL - Comissão
Permanente de Licitação, sito á Praça da Independência, s/n, Centro - São Francisco do Conde
- Bahia.
O edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na COPEL ou através do e-
mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às 14:00 hs, ou ainda no
site oficial do Município, no endereço: www.saofranciscodoconde.ba.gov.br, gratuitamente.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069.

São Francisco do Conde/BA, 16 de fevereiro de 2022.
ODILON ROCHA GUIMARÃES SPOSITO PAIVA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022
O Município de São Gabriel-BA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna

público para conhecimento dos interessados que a Chamada Pública sob o nº 0001/2022,
objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para a rede de ensino
público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº. 04/2015, para os meses de Fevereiro a Junho de 2022,
com data de abertura marcada para o dia 17/02/2022 às 09:00hs (nove horas), FOI ADIDADA
PARA O DIA 07/03/2022, às 09:00hs (nove horas), por motivos de ordem técnica e operacional.
Desta forma após adiamento o novo objeto alterado passa a ser: Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar, para a rede de ensino público deste município, em
cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009 e
Resolução/FNDE/CD nº. 04/2015, para os meses de Março a Junho de 2022. O edital e seus
anexos com todas as modificações efetuadas encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário
das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 -
Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0003/2022. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar
para suprir as demandas das escolas da rede pública municipal e estadual de ensino do
Município de São Gabriel/Ba. Tipo: Menor Preço por ítem. Modo de disputa: Aberto e
Fechado. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
23/02/2022. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 03/03/2022. A
abertura das propostas será às 08h00min do dia 03/03/2022. A sessão pública terá início
às 09h00min do dia 04/03/2022. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
no site www.licitacoes-e.com.br, nº 922393 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

Dia 02/03/2022 às 9h. Objeto: fornecimento parcelado de material didático

para atender as necessidades da Sec. de Educação do Município. Edital:

www.licitanet.com.br e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe.

Informações: no setor de licitação, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/BA, 17 de fevereiro de 2022.

JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 004/2022, tipo Menor Preço

por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:

às 08:00h, do dia 17/02/22, abertura das propostas: às 08:01h do dia 04/03/2022, data e

a hora da disputa: às 10:00h do dia 04/03/22. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de máquinas pesadas para

atender as necessidades da Secretaria de Viação, Obras e Serviços Públicos. O Edital poderá

ser adquirido no endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas/BA, 16 de fevereiro de 2022.

JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Sapeaçu/Ba comunica aos interessados a licitação citada, para

Fins de Habilitação dos Fornecedores e Recebimento das Propostas de Gêneros

Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar Referente ao Ano Letivo de

2022. Entrega dos envelopes: 17/02/2022 até a data da sessão: 10/03/2022 as 09h00min

na Sala da COPEL na Prefeitura Municipal de Sapeaçu na Praça da Bandeira, 176 Centro -

Sapeaçu/Ba. Edital no e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com ou pelo site

http://sapeacu.ba.gov.br/

Sapeaçu/BA, 16 de fevereiro de 2022.

WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Dia 03/03/2022 às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria no atendimento ao eSocial efetuando a qualificação cadastral dos trabalhadores,
avaliação dos processos e rotinas desempenhadas pelos setores de Recursos Humanos, Folha
de Pagamento, Interpretação Técnica das informações do eSocial, para atender as necessidades
da Secretaria de Administração do Município de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-
se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de
licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias/BA, 17 de fevereiro de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

		2022-02-17T09:24:04-0300